VERS. 8-12. Adorate eum omnes angeli ejus: audiuit et laetata est Sion, et exsultaverunt filiae Iudeæ propter iudicia tua, Domine. Sion quidem Ecclesiæ Christi esse sciendum est; filias vero Iudeæ, apostolicas animas ex Iudeorum gente oriundas: quæ sane impletæ sunt gaudio et exsultatione; cum de iudiciis Domini audierunt, deque suppliciis, quæ idolorum cultoribus reposita sunt, necnon de promissis, quæ gentibus reservantur. Et merito quidem gaudent, utpote ipsi addictæ, ac sperantes se gloriose ejus adventu dignandos esse. Quoniam tu es Dominus altissimus super omnem terram, nimis exaltatus es super omnes deos. Qui diligitis Dominum, odite malum: custodit Dominus animas sanctorum suorum, de manu peccatorum liberabit eos. Si malum, inquit, aversati, sancti efficiamini; tunc.

¹¹ Matth. vi, 14. ¹² Psal. xvii, 9. ¹³ Dan. vii, 10. ¹⁴ Matth. xxiv, 27. ¹⁵ Ibid. 29.

vobis continget Dei præsidio muniri, atque a manu diaboli liberari : is enim proprie peccator dicitur. Modus itaque dilectionis erga Dominum est odisse mala ; merces autem illius est, ipsum in vita præsidium obtinere, atque insurgentibus inimicis superiorem evadere. Viden' quanta pro Dei dilectione accipimus? Sancti vero efficimur, cum ipsi addicti sumus, atque Deum custodem magni illius prædii, animæ scilicet nostræ, nanciscimur; ita ut non ultra sub manu et potestate inimici maneamus, nam Lux orta est justo, et rectis corde latitia. Latamini, justi, in Domino, et confitemini memoria santicationis ejus. εὐφροσύνη. Εὐφράτητε, δίκαιοι, ἐτῷ Κυρίῳ, καὶ εξομολογεῖσθε τῷ μητήρ τῆς ἀγιωτής αὐτοῦ.

PSALMUS IPSI DAVID XCVII.

Vers. 1. *Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit. Hic item psalmus eidem sententiae insistit: nam utrumque Salvatoris adventum valicinatur, sed multo magis de secundo edisserit. Jure autem canticum novum Deo offerre præcipit, quia pristinarum rerum mutationem prædicat, prænuntiatque novum vitæ institutum. Etenim ea quæ a Deo universorum pro salute nostra peracta sunt, supernaturalia sane sunt ac stupenda. Servator quippe noster mundo adveniens, ac Dei gratia pro omnibus mortem degustans, ut tolleret peccatum mundi, ut ex sequentibus versiculis demonstrabitur, magnis et arcanis nos dignatus est mysteriis. Salvavit sibi dextera ejus, et brachium sanctum ejus. Salvatorem esse dexteram et brachium Dei, jam pluribus ex dexteræ et brachii significacione monstratum est. Dextera itaque Dei eos, qui ad beatitudinem erecti sunt, salvos ipsi custodit. Non enim omnis qui salvus est, Domino Deo servatur; sed solus et omnis ille qui secundum rectam rationem a malis et morbis liberatur, et veritatis cognitionem cum pietate assecutus est. Nam qui ex morbis et vulneribus servatur, non penitus Deo salvus est, maxime vero cum ignorat se a Deo incolumente donatum. Sanctum porro Dei brachium est, non participatione sanctitatis; sed quia Spiritus sancti brachium est. Et fortasse dextera quidem, Dei vis operandi, quæ non alia quam Deus Verbum est, vocatur; quia dextere, id est, sancte, sapienter, inculpate, laudabiliter omnia efficit; brachium vero ob fortitudinem ac robur præstantissimum.*